Rızâ Kehhâle, *Mu'cemü'l-Müellifin*, V, 197-198.

olduğunu ileri sürmek, eksik bir değerlendirme olur. o'na kendinden önceki bazı müelliflerin kaynaklık ettiğini söylemek ise yanlış olmayacaktır. Bunların başında, aşağıdaki isimleri sıralamak mümkündür<sup>4</sup>.

Ebû 'Abdullah el-İskâfî (421/1030), *Tedbîrü'r-Riyâse*, veya *Lûtfu't-Tedbîr*; Se 'âlibî (430/ 1038), *et-Temsîl ve'l-Muhâdara*, *Tuhfetü'l-Vüzerâ*; Mâverdî (450/ 1050), *el-Ahkâmü's-Sultâniye*, *Nasihatü'l-Mülûk*; İbn Hazm (461/1068), *Tuhfetü'l-Vüzerâ*; Gazâlî (505/1111), *Tıbru'l-Mesbûk*, *Nasihatü'l-Mülûk*; Tartûşî (520/ 1126), *Sirâcü'l-Mülûk*.

Biyografik kaynaklarda bakılınca, Şeyzerî'nin isminde, nesebinde ve nisbesinde bazı farklılıkların göze çarptığını da burada belirtmeliyiz. Meselâ Bağdâdlı İsmâil Paşa, Ebû'n-Necîb'in ismini ve nesebini, bir yerde "*Abdullah b. 'Abdurrahmân*", başka bir yerde de "*'Abdurrahmân b.

Nasr*" isminin doğru olmadığı görüşündedir.

"*Ebû'n-Necîb*" künyesinden kaynaklandığını sandığımız bir yanlışlık da, *en-Nehcü'l-Meslûk*'un, *Tercümân 1001 Temel Eser* arasında çıkan neşrinde, eserin müellifi hakkında verilen takdim yazısında görülmektedir. Öyle ki, orada vefat tarihi 563/1167 olan Ebû'n-Necîb 'Abdülkâhir es-Sühreverdî'nin ayrı bir şahıs olduğu gözden kaçırılmıştır. Nitekim o da aynı asrın önde gelen Şâfiî fakihlerinden birisi olup, Nizâmiye Medresesi'nde müderrislik yapmıştır. Uzun süre zühd ve riyâzetle meşgûl olan 'Abdülkâhir es-Sühreverdî, aynı zamanda vâizlik de yapmış bir sûfidir.

<sup>4</sup> 'Ali 'Abdullah Mûsâ, *el-Menhecü'l-Meslûk*, (Mukaddime), s. 87.

Sühreverdî'lerle akraba olduğu, dolayısıyla aynı yerde bulunacakları; doğum yerlerinin "Sühreverd" olabileceği kanaatine sevk etmektedir<sup>5</sup>.

Şeyzerî'nin vefat tarihi hakkında muhtelif bilgilere rastlanmaktadır. Biz, Brockelmann'a dayanarak, 589/1193. tarihinin daha isabetli olduğu kanaatindeyiz<sup>6</sup>.

## 2- Eserleri

### a) en-Nehcü'l-Meslûk fi Siyâseti'l-Mülûk

Yazılmış olan bir eser, önemine binâen; şerh, ihtisar veya tercüme edilir. Hemen her sahada bu değere sahip klasikler mevcut olup, bunlar, kendisinden sonraki eserlere yön verme canlılığını taşımaktadırlar.

Algül, *Yönetenlerin Yönetimi*, (Giriş), s. 7-8.

6 Kâtip Çelebi, Bağdâdlı İsmâil Paşa ve Ömer Rızâ Kehhâle'nin Şeyzerî'ye ait vefat tarihi olarak verdikleri h. 774. yılı, bir başka tutarsızlık olarak karşımıza çıkmaktadır. Çünkü eserini Salâhaddîn Eyyübî'ye sunduğunu belirten bu müellifler, Salâhaddîn'in h. 589/1193'de vefat ettiğini hiç gözönüne almamış görünmektedirler. Müellifimiz Şeyzerî, Taberiye'nin h. 583'de fethinden sonra Salâhaddîn tarafından oraya kâdî olarak tayin edilmiştir. O yıllarda oldukça yaşlı olan Ebû'n-Necîb'in Sultân Salâhaddîn ile arasında âdetâ baba-oğul muhabbeti ile birbirlerine bağlı olduklarını öğreniyoruz.

sıra nr.'da olmak üzere dört nüsha kayıtlıdır<sup>12</sup>.

<sup>9</sup> Bursalı Mehmet Tâhir'in, yeterli bilgi vermediği Keşanlı Nahîfi'nin hayatına dair geniş açıklamayı Mehmed Süreyyâ'dan almaktayız. Keşanlı Nahîfi, Dîvân-ı Hümayun'da kâtiplik yapmış, çeşitli elçilik görevlerinde bulunmuş bir devlet memuru idi. Hicri 1203/1788 yılında İstanbul'da vefat etmiştir. Bkz.: Bursalı M. Tâhir, *Osmanlı Müellifleri*, II, 272; Mehmed Süreyyâ, *Sicill-i Osmânî*, IV, 548.

<sup>10</sup> Na'imâ ise, "Ali" adında birisinin, bu eserin bazı bölümlerini alıp, birçok ilâveler de yaparak "Nasîhatu's-Selâtin" adıyla bir kitap yazdığını bildirmektedir.